
Protokół

z obrad Komisji wspólna Rady Gminy Trąbki Wielkie.

z dnia  20 stycznia 2017 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 15:00

Zakończenie obrad – godz. 16:40

Posiedzenie  rozpoczęło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Trąbkach Wielkich.

Posiedzenie  otworzył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Leszczyński.

W Komisji uczestniczy Wójt Gminy Błażej Konkol oraz Pani Patrycja Jereczek – Kierownik Zespołu

Oświaty,. 

Przewodniczący  Rady  Gminy  na  podstawie  listy  obecności  poinformował,  że  brakuje  Radnego

Karola Kusaja. 

Ustawowy skład Komisji Wspólnej Rady Gminy wynosi 15 Radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że temat dzisiejszego posiedzenia połączonych komisji 

wspólnych dotyczy głownie dwóch tematów dotyczących zmian w oświacie m.in.   

1. projektu  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  do  nowego  ustroju  szkolnego
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe;

2. ustalenia opłat dla dzieci do lat 5 za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach ,
oddziałach  przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych  i  innych  formach  wychowania  przedszkolnego
prowadzonego przez Gminę Trąbki Wielkie.

Kolejno,  celem omówienia zmiany dotyczącej obwodów szkolnych  oddał  głos Panu Błażejowi
Konkolowi Wójtowi Gminy.

Wójt Gminy – poinformował, że akta dotyczące zmiany systemu w zakresie oświaty, zostały już
podpisane i uchwalone przez Senat. Od 1 września nie będzie już szkoły gimnazjum. Będzie tylko
8  klas  szkoły  podstawowej.  W  wyniku  tej  zmiany  na  Gminie  ciąży  obowiązek  dostosowania
obwodów  szkolnych  do  panujących  warunków  w  placówkach  oświatowych.  Rada  Gminy
zadecyduje  jak  będzie  funkcjonowała  Szkoła  Podstawowa w Trąbkach  Wielkich.  Powinno  być
włączenie gimnazjum do tej szkoły. Rocznik III-ich klas  opuści tę placówkę z dniem 1 czerwca. W
Gimnazjum zostaną dwa roczniki, w których uczniowie są z terenu całej gminy. Okres przejściowy
dotyczący wygaszania gimnazjum będzie obejmował 2 lata, co wiąże się dla Gminy tym, że oprócz
zwiększonej liczby dzieci w szkołach podstawowych będzie miała dwie klasy gimnazjalne. Kolejną
sprawą jest to, że Gmina ma obowiązek, jeżeli rodzic tak zadecyduje, przyjąć do szkoły dzieci w
wieku 3,4 i 5 letnie. Dowóz dla tych dzieci zapewnia rodzic. Warianty zmiany obwodów szkolnych
są nieograniczone. Można zostawić tak jak jest,  albo możemy obwody szkolne dopasować do
obecnej bazy lokalowej. Tak to po krótce wygląda.   

1



Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  poinformował,  że  temat  zmiany  obwodów  szkolnych  był
przedmiotem ostatniego posiedzenia Komisja Kultury Oświaty Sportu i Zdrowia.  Na posiedzeniu
tym pracownik Urzędu Gminy Pani Patrycja Jereczek Kierownik Zespołu Oświaty wraz z Wójtem
Gminy przedstawili przygotowane warianty zmiany obwodów szkolnych. Przedstawiono członkom
komisji cztery warianty. Członkowie komisji wspólnie ustalili, że sprawa ta  jest bardzo ważny i
postanowiono, że nad tym tematem powinna pochylić się cała Rada Gminy. Spytał Wójta Gminy o
ostateczny termin podjęcia tej uchwały.

Wójt  Gminy  –  poinformował,  że  decyzja  w sprawie  zmiany  obwodów  szkolnych  musi  zostać
podjęta jak najszybciej.  Czasu jest  niewiele.  Muszą zostać   dostosowane arkusze kalkulacyjne
szkół. 

Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  Józef  Sroka –  poruszył  temat  zatrudnienia  pracowników  w
szkołach. Spytał, jak będzie wyglądało zatrudnienie w szkołach, czy dużo nauczycieli przez zmianę
reformy straci pracę, albo ja otrzyma. 

Wójt Gminy – poinformował, że podstawa programowa cały czas się tworzy i nie jest jeszcze do
końca ustalona. Wstępnie, z przeprowadzonej analizy wynika, że w przypadku jeżeli nauczyciele
będą na tzw. „gołych etatach” to pracy nie stracą. Gmina jednak nie możemy zagwarantować
nauczycielom, że będą pracować w placówce oświatowej w której obecnie pracują. Natomiast
może  zagwarantować prace na terenie gminy. 

Radny  Marian  Płotka  –  stwierdził,  że  przed  podjęciem  tej  uchwały  powinny  zostać
przeprowadzone konsultacje z rodzicami. 

Wójt  Gminy  –  poinformował,  że  w pierwszej  linii  Rada Gminy  powinna pochylić  się  nad tym
tematem i  wypracować jakąś  wspólną koncepcje  zmiany  a  kolejno,  przygotowaną propozycję
można  zaproponować  rodzicom.  Zaznaczył,  że  od  czegoś  trzeba  zacząć.  Można  placówki
oświatowe pozostawić bez zmiany. Wówczas musimy liczyć się,  że założymy dwuzmianowość w
placówkach, a w przyszłości może dojść od przepełnienia w placówkach oświatowych. Na chwilę
obecną przy proponowanej zmianie, nie przewiduje wygaszania żadnej z placówki oświatowej. 

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja. Zdania radnych były podzielone. Wspólnie ustalono,
aby jeszcze raz Pani Patrycja Jereczek omówiła kolejno przygotowane warianty, tak jak było to
przedstawione posiedzeniu komisji Kultury, Oświaty Sportu i Zdrowia Rady Gminy Trąbki Wielkie.
Dodatkowo  zawnioskowano   również,  o  zorganizowanie  spotkania  radnych  z  dyrektorami
placówek oświatowych z terenu gminy Trąbki Wielkie. 

Pani  Patrycja  Jereczek –  przedstawił  przygotowane  warianty  zmiany  obwodów  szkolnych
adekwatnie  do  przedstawionych  informacji  na  posiedzeniu komisji  Kultury  Oświaty  Sportu  i
Zdrowia z dnia 17 stycznia 2017r. W trakcie przedstawiania powyższej informacji radni zadawali
pytania, na które Pani Patrycja Jereczek na bieżąco udzielała odpowiedzi. 

Wójt  Gminy -  podsumowując  wypowiedź Pani  Patrycji  Jereczek  poinformował,  że  podejmując
przygotowany  projekt  uchwały  gwarantuje,  że  dzięki  tej  zmianie  w placówkach  oświatowych
będzie:
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- komfort – brak dwuzmianowości;

- w SP Sobowidz i SP Mierzeszyn będą punkty przedszkolne;

- Gmina stwarza możliwość -  we wszystkich placówkach szkolnych na terenie gminy -  przyjęcia
dzieci 3,4 letnich;

- będzie zagospodarowana baza lokalowa w Trąbkach Wielkich;

- dopełniamy oddziały, co oznacza, że może uda się Gminie zejść z dopłaty do subwencji z 6 mln.
do 4 mln.

Dodatkowo  zwrócił  uwagę,  że  po  okresie  przejściowym,  uczniowie  Szkoły  Podstawowej  w
Trąbkach Wielkich zostaną przeniesieni  do budynku gimnazjum a do budynku obecnej  Szkole
Podstawowej  w  Trąbkach  Wielkich  zostanie  w  całości  przeniesione   przedszkole.  Dzięki  tej
zmianie,  możliwość  będzie  zwiększenia  liczby  miejsc  dla  dzieci  w  przedszkolu.  W  obecnym
przedszkolu można utworzyć  żłobek. Kolejno zwrócił uwagę, że zmiana przepisów oświatowych
działa na korzyść dla Gminy Trąbki Wielkie. Podkreślił, że po podjęciu uchwały, każdy rodzic może
zdecydować o tym do której  placówki  ma uczęszczać  jego dziecko.  Dyrektor   dana placówka
oświatowa  przyjmie  takie  dziecko,  tylko  będzie  jeden  warunek,  nie  może  to   spowodować
dwuzmianowości oddziału. Dla dzieci, których rodzic podejmie decyzje o przeniesieniu do innej
placówki oświatowej, nie w swoim obwodzie, rodzic będzie musiał zapewnić dowóz do szkoły.
Kolejno wspomniał o spotkaniu z dyrektorami z placówek oświatowych z terenu Gminy Trąbki
Wielkie  na  którym  informował,  że  nie  będzie  rozpatrywał  żadnych  wniosków  dotyczących
rozbudowy placówek oświatowych ze względu na przepełnienie.

Przewodniczący Rady Gminy – podsumowując, zwrócił uwagę,  że zgodnie z tym, co Wójt Gminy
przedstawia Radzie Gminy, to cel jest jeden: obiekt gimnazjum w Trąbkach Wielkich jest duży, to
po pierwsze,  są tam dobre warunki  lokalowe,  a  po drugie,  patrzymy,  aby  nie  rozbudowywać
pozostałych placówek oświatowych. Uważa, że  jest to ekonomiczne podejście. Proponuje, aby
każdy radny jeszcze raz, na spokojnie, przeanalizował proponowane warianty zmiany obwodów
szkolnych  a  Wójt  Gminy  jeszcze  przed  sesją  Rady  Gminy   zorganizuje  dodatkowe  spotkanie
radnych z Dyrektorami poszczególnych placówek oświatowych.

Wójt Gmin – zaproponował, aby spotkanie z dyrektorami odbyło się w dniu sesji Rady Gminy tj.
31 stycznia br. o godz. 12:00.  a Sesja Rady Gminy o godz. 14:00 .

Poparto powyższa propozycję. 

Przewodniczący Rady Gminy –  zwrócił się do Pani Patrycji Jereczek o przedstawienie kolejnego
tematu będącego przedmiotem dzisiejszego posiedzenia. 

Pani  Patrycja  Jereczek –  podała,  że  jeżeli  chodzi  o  opłaty  dla  dzieci  do  lat  5  za  korzystanie  z
wychowania  przedszkolnego  w  przedszkolach,  oddziałach  przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych  i
innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonego przez Gminę Trąbki Wielkie, jeżeli chodzi o
sposób finansowania przez Państwo,  to zmieniły się przepisy i od stycznia 2017r. dla dzieci 6 letnich mamy
przydzieloną subwencje oświatową /wcześniej była dotacja, która wynosiła 1500 zł./ Uchwała ta mówi, że
dla dzieci 6 letnich jest przydzielona subwencja i Gmina nie może pobierać opłaty. Jeżeli dziecko 6 letnie
jest obecnie w przedszkolu, czy w punkcie przedszkolnym. Pobyt tego dziecka wynosi 10 godzin, to rodzic
nie płacie tzw. „opłaty złotówkowej” za sprawowanie opieki nad tym dzieckiem. Ponownie podkreśliła, że
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za 3, 4 i 5 letnie dzieci rodzic płaci, natomiast za 6 latka nie płaci. 

Wójt  Gminy  –  wnioskuje,  aby  do  zmiany  obwodów  szkolnych  podejść  racjonalnie  i  bardzo
wnikliwie przemyśleć ten temat.

Przewodniczący Rady Gminy – przypomniał, że była propozycja mecenasa, aby sesje odbywały się
w innym terminie. Propozycja jest przeniesienia sesji z wtorku na inny dzień.

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której wysunięto propozycję, aby sesje Rady
gminy odbywały się w piątki. Z podanej propozycji i w wyniku podjętej na ten temat dyskusji nic
nie ustalono.   

Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że w Biurze Rady można zapoznać się z Programem
Rozwoju Powiatu Gdańskiego do roku 2020+ .   Dodatkowo można się zapoznać z porządkiem
obrad  Rady  Federacji  Regionalnych  Związków  Gmin  i  Powiatów  RP  wyznaczonej  na  dzień  9
stycznia 2017r. oraz z dołączonymi do porządku obrad materiałami. 

Przewodniczący  Rady  Gminy –  podziękował  wszystkim  za  czynny  udział  i  zamkną  na  tym

posiedzenie komisji.  

Protokolant:   Przewodniczący Rady Gminy

Katarzyna Czyż         Zbigniew Leszczyński
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